
CONSORZIO DI BONIFICA Il MESSINA 
Manda/ario senza rappresentanza del 

Consorzio di 	 Orientale 
(D.P. SIC n. 467 del 12/09/2017) 

DeliberazIOne Commissario Straordinario n. 8 del 3fJ/IO/20 17 

DETERMINAZIONE DEl DIRETIORE GENERALE 

n·C 2 del t'5 dicembre 2019 

OGGETTO: Rettifica errore materiale Determinazione n. 43 del 8 ottobre 2019. 

L'anno duemiladiciannove, il giorno \> I((4 ft/ ìVo ti b del mese di dicembre, il Direttore 

Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini, nominato con Deliberazione del Commissario 

Straordinario n. 7 del 26/10/2017, con i poteri dalla Legge, ha adottato la seguente 

VISTO il Regio 13 febbraio n. 

VISTA la 	 n.45; 

VISTO l'art. 13 della Legge n. 5 del 28 gennaio 2014, che prevede l'istituzione del 

Consorzio di Bonifica della Orientale, 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. del12 settembre 2017, pubblicato nella 

G.U.R.5. 	n. 41 2017, con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei 

di Bonifica di cui all'articolo 13 della loR. n. 5/2014 e costituito il Consorzio di Bonifica 

Sicilia 	Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 9 Catania, 10 

11 Messina e i loro comprensori; 

VISTO il Decreto del Presidente della 	 n. 468 del 13 settembre pubblicato nella 
G.U. 	 n.43 ottobre 2017, con il quale è stato approvato lo schema tipo di di 

o nizzazione dei Consorzi di di cui alla L.R. n. 5/2014, articolo 13; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017, con la quale è stato 

adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo 

approvato con D.P. n. 467/2017; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017, con la quale è stato 

adottato il ento di del di della Orientale secondo lo 
schema tipo approvato con D.P.R.S. n. 468/2017; 

CONSIDERATO art. 2 comma 4 del D.P.R.S. n. 467/2017, gli della costituzione si 
determinano dalla data di adozione dello Statuto; 

VISTA la del Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017 con cui, in applicazione 
delle disposizioni transitorie del mento di organizzazione di cui sopra, si è proceduto 

istituire un "periodo transitorio", sino al 31/12/2018, per l'attuazione L. R. n. 5/2014 alla 
forma dell'affidamento agli consorzi di del senza 

rappresentanza" (art. codice civile) del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale; 

VISTA la Del del inario n. lO del 03/11/2017, con la quale si è preso 
atto delle guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito 

Consorzio di Sicilia 

VISTA la iberazione del Commissario Straordinario n. 23 del 18/12/2018, di proroga sino al 

30/06/2019 del transitorio" già con la citata n.8 30/10/2017; 



" 
CONSORZIO DI BONIFICA 11 MESSINA 
Manda /orio senza rappresentanza del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale 

(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12/09/20 (7) 


giusta Deliberazione Lommissario Straordinario n. 8 de/30/IO/20 /7 


VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 11 del 01/07/2019, di ulteriore proroga del 
suddetto "periodo transitorio" sino al 31/12/2019; 

VISTO il D.A. n. 16/2017 del 13/03/2017, di costituzione del Collegio dei Revisori dei Conti; 

VISTA la determinazione n. 43 del 8 ottobre 2019, con cui si è proceduto ad affidare alla Ditta 
Errebian S.p.a., con sede in Pomezia (RM), Via dell'Informatica n. 8, l'esecuzione della fornitura (CIG: 
Z632A083A9) di materiale di cancelleria indispensabile per il regolare svolgimento dell'attività 

istituzionale, per l'importo complessivo € 1.001,93 LV.a . inclusa; 

CONSIDERATO che nel suddetto atto è stata correttamente menzionata nella parte introduttiva la 

ditta Errebian S.p.a ., mentre nella parte conclusiva, per mero errore materiale, è stata menzionata 
un'altra ditta, la DM Rigenerazione (che si occupa di forniture di cartucce toner per stampanti); 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla rettifica della determinazione n. 43 del 8 ottobre 
2019 nella parte in cui si dispone: "DI AFFIDARE, ai sensi dell'art. 36, c. 2, lett. a), del D.Lgs. n. 
50/2016, alla Ditta DM Rigenerazione di Daniele Marino, con sede in Messina, Via della Zecca n. 

8/10, l'esecuzione della fornitura (ClG : Z632A083A9) di materiale di cance lleria .... . " , sostituendo alle 
parole "Ditta DM Rigenerazione di Daniele Marino, con sede in Messina, Via della Zecca n. 8/10" le 

parole "Ditta Errebian S.p.a., con sede in Pomezia (RM)"; 

dato atto di quanto in sopra, 

DETERMINA 

DI REITIFICARE la determinazione n. 43 del 8 ottobre 2019 nella parte in cui si dispone: "DI 

AFFIDARE, ai sensi dell'art . 36, c. 2, lett . a), del D.Lgs. n. 50/2016, alla Ditta DM Rigenerazione di 
Daniele Marino, con sede in Messina, Via della Zecca n. 8/10, l'esecuzione della fornitura (CIG: 
Z632A083A9) di materiale di cancelleria .... .", sostituendo alle parole "Ditta DM Rigenerazione di 

Daniele Marino, con sede in Messina, Via della Zecca n. 8/10" le parole "Ditta Errebian S.p.a., con 
sede in Pomezia (RM)"; 

DI DARE MANDATO al competente settore contabile di prowedere alla liquidazione ed imputazione 
delle somme di cui alla determinazione n. 43/2019 tenendo conto della suddetta rettifica . 

2 




CONSORZIO DI BONIFICA 11lVIESSINA 

Mandatario senza rappresentanza del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale 
(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12/09120l7) 


giusta Deliberazione Commissario Straordinario n 8 del 30/10120/7 


ISTRUTTQRIA - Pareri a rilevanza interna 


Per quanto concerne la regolarità amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime parere: 


arino 

----------------------- ­
pubblicata all'Albo Consorziale dal_1_9_D_'_C_,__2_0_19___ al_________ 

Messina, ________________ 

Il Funzionario Direttivo 
Dott. Anselmo Salvà 

è stata 

La determino è pubblicata sul sito istituzionale del consorzio www.consorziobonificallme.it - sezione Albo 


Pretorio _________________ ___________ _ _ 


E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge. 


Messina, __________ 


Il Direttore Generale 

3 


http:www.consorziobonificallme.it

